（3）根据《激励计划》（草案二次修订稿）之“第九章激励对象的获授条

件及解锁条件”的相关规定，公司首次限制性股票激励计划第三个解除限售期公

司层面的考核目标为“2024年加权平均净资产收益率不低于 14%，且不低于同行

业平均业绩或对标企业 75分位值；以 2020 年归属于上市公司股东的净利润为基

数，2024年归属于上市公司股东的净利润复合增长率不低于 18%，且不低于同行

业平均业绩或对标企业 75 分位值；以 2020 年材料及相关产业营业利润 8038 万

元为基数，2024 年材料及相关产业营业利润金额不低于 11768 万元。”如公司

达不到上述规定的解锁条件，则激励对象相应解锁期可解锁的限制性股票在解锁

当年及以后年度均不得解锁，并由公司按照授予价格与股票市价的孰低值进行回

购注销。

根据公司《2024 年年度报告》、中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的《2024 年度审计报告》（众环审字(2025)1600270 号），公司 2024 年度

业绩未达到上述业绩考核目标，对首期限制性股票激励计划第三个解除限售期涉

及的125名激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票 3,768,220股按授予价格

进行回购注销。

根据公司 2022 年第一次临时股东大会的授权，董事会审议决议取消上述涉

及的 137 名激励对象资格并回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股

票合计 4,599,070 股，占回购前公司总股本的 0.61%，回购总金额为

19,086,140.50元。

（二）本次回购注销的安排及对公司的影响

公司支付限制性股票回购款 19,086,140.50 元，通过中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司开立的回购专用证券账户（证券账户号码：0899992381）对

限制性股票进行回购后注销，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限

制性股票回购注销的减资事项进行了审验，并出具了《中钢天源股份有限公司限

制性股票激励计划部分回购注销情况验资报告》（XYZH/2025ZZAA5B0460）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股

票回购事宜已于 2025 年 6月 30日完成。公司后续将依法办理相关工商变更登记

手续。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

公司本次回购注销限制性股票后，将导致公司股份总数减少 4,599,070 股。

公司总股本将由 758,482,776 股减少至 753,883,706 股，公司注册资本变更为

753,883,706元。公司股本结构变动情况如下：

类别
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条

件股份
5,057,860 0.67 -4,599,070 458,790 0.06

高管锁定股 458,790 0.06 0 458,790 0.06

股权激励股 4,599,070 0.61 -4,599,070 0 0

二、无限售条

件股份
753,424,916 99.33 0 753,424,916 99.94

三、股份总数 758,482,776 100 -4,599,070 753,883,706 100

四、备查文件

1、《中钢天源股份有限公司限制性股票激励计划部分回购注销情况验资报

告》（XYZH/2025ZZAA5B0460）；

2、注销股份明细表。

特此公告。

中钢天源股份有限公司

   董 事 会

   二〇二五年七月二日